[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADOR ALEX BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: alexbezerra45@gmail.com - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N°. 382/2020.
AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA
ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, AO SECRETARIO ESTADUAL DE SAÚDE DO AMAZONAS - RODRIGO TOBIAS, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, COM CÓPIAS AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, SOLICITANDO MÉDICOS UROLOGISTA E ENDOCRINOLOGISTA 1 (UMA) VEZ POR SEMANA PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL LÁZARO REIS NA CIDADE DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras:

A presente solicitação é de extrema relevância para os usuários do sistema de saúde em nosso Município, fazendo-se necessário que o Poder Público encontre meios para que o hospital de Manacapuru seja contemplado com o atendimento de médicos urologista e endocrinologista, tendo em vista a grande demanda que necessita dos referidos atendimentos.
Torna-se necessário que as Autoridades responsáveis, observem com carinho essa situação e atendam essa necessidade da população.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de março de 2020.

______________________________________________
ALEX BEZERRA
Vereador - PTB

image1.png